
REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

0000015
RESOLUCION 6% 9é.L1d 0215

INTENDENTE DE COMPAÑIAS DE QUITO

CONSIDERANDO:

QUE el 19 de enero de 1994, se ha otorgado ante el Notario Vigésimo
Noveno del cantón Quito la escritura píbblica de aumento de cepítal y reforsa
de estatutos de "FLOR DE AZABA S.A.”7]

QUE el Ing. Pablo Aparicio Molina, en su calidad de Gerente Gensral
de la compañía, con el patrocinio del doctor Mario Prado, ha solicitado
la aprobación de la indicada escritura pública a cuyo efecto ha presentado
tres copias certificadas de la misma;

QUE em oel presente trámite, existe inversión extranjera dlrecta,
cuyos detalles constan en el instrumento público que contiene el acto antes
referido)

(UE el Departamento de Inspección de Compañías de la Intendencia
de Inspección y Control ha presentado el informe favorable Eo, SCO.IIC.-
1C,94,004 de enero 4 de 19943

QUE el Departamento hwídico de Comañías de la Intendencia de
berecho Societario mediante memorando No. DIC.94,1714 de enero 27 de 1994,
ha emitido informe favorable pera la contimuación del trámite, una vel
que considera que se ha dado cumplimiento a los requisitos legales
respectivos;

En ejercicio de las atribuciones asignadas sedíante Resolución
No. ADM-32513 de diciembre 18 de 19527

RESUELVE:

ARTICULO PRIMERO,” APROBAR: a) el aumento de capital de “FLOR DE AZAMA
S.A.” por DOSCIENTOS NOVENTA Y UN MILACNES NOVECIENTOS HIL SUCIES 419/.

291'900.009), con lo que asciende a DOSCIENTOS MOWENTA Y SEIS WILLORES
NOVECIENTOS MIL SUCRES (5/. 296'900.000) dividido en 296.900 acciones

ordinarias y rominativas de UN WIL SUCRES 48/. 1,000) de valor cada una;
Y, b) la reforma de estatutos constante en la referida escritura pííblica,

ARTICULO SEGUNDO. SPOBER que el Sotario Vigésiro Noveno del cantón Quito
tome nota al margen de la matias de la escritura pública que ze apmuekha,
del contenido de la presente Resolución y silente ratón de esta anotación.

 

ARTICULO TERCERO. DISPONER que el Registrador de la Propiedad del cantón
Otavalo en el Registro Mercantíl a su cargo: a) inscriba la indicada escritura  pública junto la presente Pesolución, archive una copla de dicha
escrítura las restantes con la razón de la inscripción que se
arcdenas by curpla con las desás prescripciones contenidas en la ley

  



REPUBLICA DEL ECUADOR

SUPERINTENDENCIA DE COMPAÑIAS

— 0000014
o

PALA FRAN 42 $ :
Po E AZAR S.A

ARTICULO. CUARTO. - DISOCOHER ca +1 ovotario Vigéesiro Noveno del cantán
Suito úncte ul margen e la vatriz de l2 escritura pública de
ce junio dl 13% por la cual se constituyó la compeñla en
re” creencia, que ha ¿rocedido E aunenter 21 capitel Y reformar
sus estatutos, mediante la escritura ¿ública «que >e aorueba por
le oressnmtao Resolución v siente razón de esta eratación.

  

 

   

ATICO CUPO. DISPOque un extracto de la referidas escritura
sr aumideue, sor Mina vez, en uno le los “iarios de mayor circulación
“9 Otavalo. ún ejemnlar de is publicación deberá entregarse 4

APTO. vor la «id expelionte

ORURTOUaST- DADA y [ioeads a la Siueritendencia de Compeñlas> «ito. 27 ENE 199%  

 

 

Queda inscritg, en esta fecha, la RESOLUCION que an-

teceue, con el No.8,"jgnfo con la escritura de aumneto de capital=

del Registro liercantil ¿e este Cantón.

Otavalo, 2 'e:rero de 1.99%   

 


